conservación catastral de 4.460 predios urbanos y 174 predios rurales; proceso de actualización catastral que se realizó con recursos del
Sistema General de Regalías a través del Gestor Catastral y el Operador Valle Avanza como ejecutor del proyecto por valor de cinco mil cien 
millones de pesos ($5.100.000.000) y en el cual se actualizaron 50.058 predios. Siendo así el municipio de Cartago pionero en tener un 
catastro actualizado con enfoque multipropósito, lo que le ha permitido un mejoramiento sustancial en su renta por impuesto predial, así
como ser escogido por el Banco Mundial como municipio piloto para la implementación de CIUDATA, una apuesta mundial para cuya